
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和５年７月 発行 

 

発行元 太平洋建材株式会社 

〒537-0001大阪市東成区深江北 3丁目 6-25 Tel 06-6978-3241 Fax 06-6978-3243 

太平洋建材株式会社 ～Vol.３１～ 

                                  いつもお世話になっております。 

                              平素は当社材をご愛顧いただき、誠に 

                              ありがとうございます。この場をお借りし、 

                              御礼申し上げます。 

 

最近、スウェーデンの精神科医アンデシュ 

・ハンセンの「運動脳」という本で、人間の脳は何もしていないと、年間数％ずつ縮んでいくとい 

内容を見て怖くなり運動を始めました。脳の機能を向上するには運動が最も効果的で、30～ 

40分の有酸素運動を週 3回以上行うことで、脳の萎縮を遅らせることができ、身体の健康だ 

けでなく、ストレス耐性や集中力、記憶力の向上、うつ病、認知症の予防にもつながるとのこと 

です。心なしか体が軽くなって、前向きな気持ちになってきたような気がします。 

皆様に少しでもお役立ちできるよう、仕事も運動も頑張っていこうと思います。 

今後とも、よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

会社名／吉野石膏株式会社 

名前 ／稲村 彰俊 

生年月日／平成１０年１１月２２日 

居住地／大阪市福島区 

出身地／東京都昭島市 

趣味／野球観戦（西武ライオンズファン） 

 

会社名／関包スチール株式会社 

名前 ／植松 卓也 

生年月日／１９９４年９月２８日 

居住地／大阪府吹田市 

出身地／栃木県 

趣味・特技／ゴルフ・野球観戦 

 

 

いつもお世話になっております。 

吉野石膏㈱の稲村と申します。 

平素は弊社製品タイガーボードをご愛顧 

頂き、厚く御礼申し上げます。 

 

４月から営業に出て様々なお客様とお会いしましたが、野球好きな方々が本当に多いと感じてお

ります。私も高校生まで野球をしておりましたが、今はプレイするより観戦することの方が 

多くなりました。理由としては体がついてこなくなってきたからです。(笑) 

高校野球も好きで大阪配属になり甲子園球場が身近なものになったので夏も春も行かせて 

頂きました。今年は大阪予選から試合を見たいと思っております！ 

そんな私が今推したい商品は「タイガー不燃ジプトーン・ウルトラライト防カビタイプ」です！ 

当初の「ジプトーン・ウルトラライト」に防カビ性能が付加された新商品です！ 

スーパーの食品売場の天井部分やエアコン周りにカビがよく発生しておりますが、 

そんな悩みを解決出来る商品です！ 

 

 

 

 

 

 


